
NOVÁ KONCEPCE HIS EDU

2015

Jiří BEZDĚK
Petr GALLUS



DŮVODY ZMĚNY: 

 Pro řádné a efektivní zajištění interní i externí komunikace v případě řešení MU je 

nutné zohlednit aktuální fungování veřejných sdělovacích prostředků, sociálních sítí, 

jejich způsoby, postupy, praktiky. Návrh vychází ze zkušeností ze soudobého 

fungování médií, a to jak z domova tak i ze zahraničí.

 Novým prvkem je tzv. Integrované tiskové středisko (dále jen ITS), jehož členy by měly 

být zástupci EDU, a KŠ obou krajů. Cílem je včasné poskytování jednotných informací 

a příprava společných TK. Místem pro zasedání je při MU 2° IC EDU, při MU 3°

nejbližší krajské město. Zázemí pro ZHŠ na HZS nebo na KÚ.

1



2

SCHÉMA ZAJIŠTĚNÍ EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE 
MEZI KRAJI A JADERNOU ELEKTRÁRNOU V 
PŘÍPADĚ MU

Poznámka: 

Kongresové prostory budou definovány po 
schválení BR krajů.

Účastníci: HIS – ZTM EDU,  TM EDU, 
zástupci krajů Vysočina a Jihomoravského, 
HZS, PČR …



MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ

� technické vybavení zázemí ZMHŠ: stůl, židle, telefon, pevné připojení na internet 

nebo wifi, přístup k tiskárně, faxu, televize,

� přístup na pracoviště informačního tiskového střediska: s průkazkou ČEZ na 

jméno, při svolání krizového štábu kraje v důsledku MU3 v EDU, nebo při cvičení

3

NOVÁ ROLE

Zástupce mluvčího HŠ

Tato role vzniká v rámci POHO ze stávající pozice - zástupce HIS – s rozšířeným 

okruhem činností a odpovědností. Připravuje a provádí činnosti TIS a zajišťuje komunikaci 

s EDU.



NÁPLŇ ČINNOSTI ZÁSTUPCE MLUVČÍHO HŠ

Stávající činnosti: 

• Monitoring médií

• Zajištění provozu HIS

Rozšiřující činnosti: 

• Monitoring a „filtrování“ dotazů novinářů a veřejnosti

• Komunikace s mluvčím HŠ, TM EDU, 

• V případě aktivace průvodců IC, řídí a koordinuje jejich činnost

• Příprava tiskových konferencí na EDU

• Příprava podkladů pro TM EDU a MHŠ

• Příprava odpovědí a faq´s pro TM a MHŠ

• Spuštění a případná aktualizace informací prostř. dark profilu FB

• Spolupráce na řízení činnosti informační linky ITS (zde jsou zařazeny průvodkyně Infocentra)

• Rozesílání tiskových zpráv v rámci připraveného adresáře (ČEZ i média) 

• Kontrola a monitoring  sociálních sítí

• Poskytování informací prostřednictvím sociálních sítí (na základě souhlasu TM EDU nebo 

MHŠ)

4



Děkuji za pozornost!

5


